Q v

## De oratione

**Modus** qui requiritur his q̄  
postulantur.

**Causam** qua perquiriū qui  
exaudiantur

**Fructus** qui acquiriū ⁊ que  
dona dantur.

### o Rare vo

lentes debent atten  
dere primo qui sūt

illi qui debent orare; ⁊ p̄ qui  
bus faciant suas orationes.

**Ubi** notandū est / q̄ orare de  
bent / p̄sidentes singulariter

pro suis subiectis. **Eligētes**

specialr p̄ suis electis: oēs gē  
tes generaliter p̄ viris abie  
ctis. Orare primo debēt pre

lati p̄ suis subditis: q̄ ipsorū  
officiū est vt suis orationibz

a pp̄lo irā dei auertant. Sic  
cum post adozonē vigili de<sup>o</sup>

pp̄lm vellet destruere: **Moy**

ses eorū p̄latus / p̄ eis feruen  
ter orauit: veniā meruit a do

mino inuenire. **Exod. xxxij.**

**Propter** orationē moysi ab  
sorptus est ignis / qui deuora

bat castra murmurantiū pre  
labore. **Num. xi.** **Maria** p̄

pter pctm̄ suū facta est lepro  
sa. sed moyses frater ⁊ p̄latus

eius / orauit ad dñm ⁊ restituta  
est pristinae sanitati. **Num.**

**xij.** **Pro** afflicto pp̄lo ab igni  
tis serpētibz / orauit moyses ⁊

⁊ salubre remediū habuerūt.  
**Num. xxi.** **Samuel** dixit ad

pp̄lm: absit a me hoc pctm̄  
vt cessem orare p̄ vobis: ostē

dens grauiter peccare prela  
tos / q̄ pro suo pp̄lo nō exorēt

i. **Reg. xij.** **Bon<sup>o</sup>** p̄latus erat

paulus qui dicebat **Thimo**

theo sibi subdito. **Sine** inter  
missione habeo tui memoriā

i oronibz meis. **ij. ad Thim. i.**

**Orare** debēt electores cū ad  
electionē alicui<sup>o</sup> prelati p̄ue

niūt: vt de<sup>o</sup> illis p̄uideat de  
p̄lato idoneo q̄ pp̄lm sibi sub

ditū bñ regat. **In** cui<sup>o</sup> figura

ipse dñs ad h̄ volēs tales in  
ducere ait: **Rogate** dñm mes

sis / vt mittat oparios i vineā  
suā. **Dat. ix. Lu. x.** **Apl̄i** vo

lētēs eligere i aplatū vnū de  
discipulis / p̄missa orone dixē

rūt: **Tu** dñe qui nosti corda  
hoīm / oñde nobis quē elege

ris ex his. **Act. i.** **Cū** dixisset

dñs: segregate mihi barna  
bā ⁊ paulū in op<sup>o</sup> ad qd̄ assū

psi eos. **i. i. aplatū.** seq̄t: **Erāt**

in oratiōe / ⁊ iponētes eis mā  
n<sup>o</sup> dimiserūt eos. **Act. 13.** **Ora**

re debēt oēs hoīes p̄ pecca  
toribus ⁊ inimicis: vel qui p̄  
se apti nō sūt ad orādū. **Sic**

deuote orauit **Abraā** deū vt  
parceret sodomitis. **Gen. 18**

**Moy**ses multotiens orauit

## De tēpoze orādi LXXXIII

dñm vt plagam verteret ab egypto et licet egyptij essent mali. fuit tñ a dño pluries exaudit. Exo. viij. ix. z. x. Sūmus pōtifex Onyas orauit p heliodoro / q̄ erariū voluit ex poliari. ij. Nach. iij. Saluator n̄r p inimicis orare docuit. Mat. v. Et ipse p crucifixoribus suis exorauit. Lu. xiiij. Feruentius orauit stephanus pro suis psecutoribz q̄z pro seipso / quia p se orās stetit. sed orās pro suis psecutoribz genua flexit. Act. viij. Ap̄ls Paulus p psecutoribz orabat vt de? eos ad penitētiā vocaret: iō dicebat: Oramus p vobis vt dignet vos deus vocare. ij. ad Thessa. i.

De tempore orandi.

Orandum est:

Quando ab itineratibus ire disponitur.

Dum loqui volentibus verbum proponitur.

Dum cenam querētibz ci- bus apponitur.

Cum patientibus mundus opponitur.

¶ Orare igitur primo debemus cum ad aliquē locū pergere volumus / vt dñs in viā pacis dirigat pedes nostros z custodiat nos angelus dñi cūtes: cōmorātes z redeūtes.

Judith. xiiij. Propter hanc causā dixit Esdras: Rogauimus dominū pro incepto itinere: z euenit nobis p̄pere. i. Esdre. viij. Vultum cōfidebat Judith in oratione / qñ debebat ire ad holofernē / cū dicebat: nihil aliud fiat p me nisi orō. Judith. viij. Recedēs Paulus a fratribz de achata post pulcros sermones diuinus orauit. Act. xx. Itē paulus dicebat romāis / obsecrās si quo mō tandē p̄ sperū iter habeā veniēdi ad vos. Rom. i. Orare debet hō cū debet aliq̄ verba pponere vel ad interrogata rñdere / vt dñs tāgat z mūdet labia sua / vt digne verba p̄nūciat. qui labia Esaie calculo mūdauit ignito Esa. vi. Heemias rogauit dñm celi: cū deberet ad interrogata rñdere. Heemie ij. Hester locutura ad regem Assyriorum rogauit mardocheum vt congregaret Iudeos / q̄ erat in Susis et ipse z ipsi dñm pro ea dep̄carent. Hester. iij. Pauls ap̄ls ista p̄siderās dicebat. Col. Frēs Orantes simul z p nobis vt de? apiat nobis ostiū sermonis ad loquēdū mysteriū xp̄i. vnde forte sumpsit originem q̄ p̄dicatores i principio ser-

## De modo orandi

monis petūt orōnes fieri. vt  
digne pferāt p̄bū dei. Coll.  
liij. Orare debet hō cū debet  
cibū assumere/ et cū acceperit  
gratias referēdo. largo mō su  
mēdo orōnē. Sic neemias  
orauit dū daret regi bibere.  
Aee. ij. Saluator n̄r cū di  
scūbere feceret multa milia  
hoīm/ quos de paucis pani  
bus satiavit. priusq̄ comede  
rēt orauit/ in celū oculis leua  
tis. Ioan. vi. In cena cum  
christus suū corpus sanctis/  
simū p̄secrauit q̄n de mensa  
euz discipulis surgeret gr̄as  
reddiderūt q̄n hymno dicto  
exierūt in montē oliuarum.  
Math. xxvi. Orare debet hō  
certo tpe vt mūdo se nob ac  
cusātibz opponēte r̄currat  
ad eū q̄ nos de aduersitatibz  
liberet. Sic thobias cecus  
vrozis ip̄operijs tribulatus  
pfugit ad orōnis remedium.  
Thob. iij. Filij isrl̄ tribulati  
ab holoferne/ orātes ad dñm  
clamaueūt. Iudith. iij. Tri  
bulat⁹ et afflic⁹ mardoche⁹  
pro se et pp̄lo dñm exorauit  
Hester. 4. Azarias et socij ei⁹  
in tribulatione fornacis ad  
orōnis remediū pfugierūt.  
Dan. iij. Jonas afflic⁹ in vē  
tre ceti orauit et saluus a dño  
est eductus. Jone. ij. Iudei

in tribulatōe positi orauerūt  
et fuerunt a dño exauditi. ij.  
Dacha. iij. Saulus ad ter  
rā p̄stratus et cecat⁹ veniēs  
Damascū orauit et fuit libe  
ratus. Act. ix. Quādō petr⁹  
seruabat⁹ i carcere tribulat⁹:  
orō fiebat sine intermissiōe ab  
ecclīa ad deū p̄ eo. Act. xij.